SUMÁRIO ATAS CHAMAMENTO PÚBLICO 04-2025

1.​ ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DIA 12/08/2025_______________________________________________________2

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 1

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 04/2025
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, PESSOA FISICA OU JURIDICA, MATRICULADOS NA
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - JUCEPAR, VISANDO A PRESTAÇÃO DE EVENTUAIS E FUTUROS SERVIÇOS DE ALIENAÇÃO E BENS
MÓVEIS E IMÓVEIS PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE BOCAIÚVA DO
SUL.

Ao 12 dia do mês de agosto do ano de 2025, às 09h00min reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros
da Comissão de contratação, designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos
envelopes dos interessados ao credenciamento para o cargo acima citado. Informamos que a membro Viviane Aparecida de Deus encontra-se de
férias e desta forma não participou da Abertura de envelopes.

Segue abaixo relação e situação dos interessados:

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO

1 6367 JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA HABILITADO

2 6676 JORGE MARCO AURELIO BIAVATI HABILITADO

3 6678 SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR HABILITADO

4 6670 LUIZ CARLOS DALL’ AGNOL HABILITADO

5 6442 DANIEL ELIAS GARCIA HABILITADO

6 6475 JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA HABILITADO

7 6500 PEDRO LERNER KRONBERG HABILITADO

8 6499 JOACIR MONZON POUEY HABILITADO

9 6476 LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA HABILITADO

10 6496 HELCIO KRONBERG HABILITADO

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 2

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

11 6503 JEREMY WU SANTIAGO DA COSTA E SILVA HABILITADO

12 6501 ADALBERTO SCHERER FILHO HABILITADO

13 6502 JAQUELINE SPERANÇA HABILITADO

14 6674 RICARDO FERREIRA GOMES HABILITADO

15 6673 LEILA MARIA DE PAULA LENZ CESAR GAUDENCIO HABILITADO

16 6669 ALEX SANDRO VIEIRA FELIX HABILITADO

17 6671 LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR HABILITADO

18 6666 CAMILA DE MOURA GAIA PELLISSARI HABILITADO

19 6826 LUCAS EDUARDO DALCANALE HABILITADO

20 6228 PAULO ROBERTO NAKAKOGUE HABILITADO

21 6303 GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA HABILITADO

22 6231 GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO HABILITADO

23 6235 PAULO SETSUO NAKAKOGUE HABILITADO

24 6252 ANA CAROLINA ZANINETTI ROSA HABILITADO

25 6574 DANIEL RIBAS ROSA FRAHM HABILITADO

26 6229 ELTON LUIZ SIMON HABILITADO

27 6368 RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI HABILITADO

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 3

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO MOTIVO

1 6106 ANDERSON LUCHTENBERG INABILITADO CERTIDÃO DE MATRÍCULA DE LEILOEIRO E CERTIDÃO DE FGTS VENCIDA.

2 6474 FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIDÃO ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E

FGTS, ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA, DOCUMENTO QUE ATESTE O
EFETIVO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE DE LEILOEIRO, ANEXOS II, III E IV.

3 6477 ANDRÉ LUIZ DE PAULA INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE: ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA E

DOCUMENTO QUE ATESTE O EFETIVO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE DE
LEILOEIRO

4 6504 PAULO ALEXANDRE HEISLER INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIDÃO DE FGTS OU DECLARAÇÃO SE NÃO FOR

EMPREGADOR E ANEXO IV

5 6019 ANDRÉ LUIZ WUITSCHIK INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: ANTECEDENTE CRIMINAL ESTADUAL

Abre-se o prazo de 3 dias úteis para a apresentação de recursos dos participantes, conforme item 9. do edital, sendo até o dia 15 de agosto de
2025.

Informa-se que continua aberto o prazo para o recebimento de novos envelopes. Participantes inabilitados poderão apresentar a documentação
complementar pendente, que será protocolada e analisada posteriormente. A comissão de contratação deu por encerrados os trabalhos desta
reunião da qual lavramos a presente Ata que depois de aprovada, segue assinada por todos. O Chamamento Público permanece em aberto para
novos credenciamentos.

Bocaiúva do Sul, 12 de agosto 2025

ELISANGELA KEPPE
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

GUILHERME NOVAKOSKI BANDEIRA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 4

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com